ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2017 года  № 8/34

г. Верхотурье

Об утверждении изменений Учебно-тематического плана

обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва

составов участковых избирательных комиссий городского округа

Верхотурский на 2017 год

Заслушав информацию председателя комиссии Захаровой Н.А. об

изменениях в избирательном законодательстве, в целях реализации

Программы Верхотурской районной территориальной избирательной

комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов

и участников избирательного процесса» на 2017 год, руководствуясь

подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 23 Избирательного

кодекса Свердловской области, Верхотурская районная территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить Учебно-тематический план обучения и повышения

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий городского округа Верхотурский на 2017 год с

внесенными изменениями (прилагается).

2. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий,

резерва составов участковых избирательных комиссий и иных организаторов

выборов в соответствии с Учебно-тематическим планом.

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, Управлению

образованием администрации городского округа Верхотурский, средствам

массовой информации.

3. Разместить на официальном сайте Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль исполнения решения возложить на секретаря Комиссии

И.М.Хомутову.

Председатель Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

Н.А.Захарова

Секретарь Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

И.М.Хомутова